

Ohlednutí za Tříkralovou sbírkou

V sobotu 9. 1. 2016 za mrhnutí a lehkého náledí vyrazilo během sobotního dopoledne na Luhačovicku 50 skupinek koledníků, což je přes 200 koledníků spolu s dospělými vedoucími, aby se zapojili do Tříkrálové sbírky 2016. Přinášeli do domácností radostnou zvěst o narození Ježíše a chodili s kasičkou ode dveří ke dveřím, nad nimiž nechávali nápis K + M + B, který žehná jejich domu. Díky jejich snaze a štědrosti občanů Luhačovic a okolních obcí bylo v našem regionu vykoledováno 332.050,- Kč.

Luhačovice	108.996,- Kč
Kladná-Žilín	11.570,- Kč
Polichno	9.722,- Kč
Řetechov	10.847,- Kč
Ludkovice	23.481,- Kč
Biskupice	25.681,- Kč
Pozlovice	45.862,- Kč
Podhradí	14.950,- Kč
Dolní Lhota	24.647,- Kč
Horní Lhota	24.894,- Kč
Sehradice	31.400,- Kč
Celkový výtěžek	332.050,- Kč

Velmi děkujeme všem za vlídné přijetí koledníků a těm, kteří si pro děti připravili nějakou sladkost a teplý čaj na zahřátí. Jako každý rok část výtěžku poputuje na přímou pomoc rodinám s dětmi v našem regionu, a další část bude v letošním roce věnována na sociální služby v tomto regionu v souvislosti se zajištěním jejich provozu a na zkvalitnění péče o uživatele obou těchto služeb, které Charita Luhačovice v tomto regionu poskytuje.

A také děkujeme všem pracovníkům měst a obcí, kteří nám pečeti pokladničky a počítají celkový výtěžek. Děkujeme všem vedoucím skupinek, kteří se ochotně zapojili, a také malým Tříkrálovým koledníkům. Bez jejich ochoty zapojit se, by tak velkou akci nebylo možné uskutečnit. „Vzhledem k počasí jsme rádi, že se vrátili všichni koledníci v pořádku domů. V letošním roce bylo jen v Luhačovicích zapojeno 10 dětí z MŠ, jsme rádi, že nám po 16. letech roste již nová mladá generace.“:řekla Lenka Semelová.

Za Charitu Luhačovice Mgr. Karel Adámek – místní koordinátor
Tříkrálové sbírky,
Mgr. Lenka Semelová – ředitelka organizace Více informací:
www.trikralovasbirka.cz.



E-mail: poradna@luhacovice.charita.cz
Telefon: 604 148 416

Děkujeme Vám, že jste si přečetli sedmé číslo našeho občasníku.

Vydala Charita Svaté rodiny Luhačovice, Hradisko 100, 763 26 Luhačovice
Telefon: 577 132 355 Fax: 577 132 359
E-mail: info@luhacovice.charita.cz www.luhacovice.caritas.cz

Příspěvkový účet: ČSOB Zlín, 191151601/0300

Dary poskytované Charitě Luhačovice lze odečíst od základu daně z příjmů, a to jak u fyzických, tak i u právnických osob.



www.luhacovice.caritas.cz

OBČASNÍK CHARITY LUHAČOVICE

INFORMAČNÍ LIST CHARITY SVATÉ RODINY LUHAČOVICE

ČÍSLO 07 JARO 2016

• ÚVODNÍ SLOVO ŘEDITELE •

POSTNÍ ALMUŽNA 2016 U NÁS VE FARNOSTECH LUHAČOVICE, POZLOVICE, HORNÍ LHOTA

• V ZÁŘÍ DO LUHAČOVIC ZAVÍTÁ ÚSPĚŠNÁ KŘESŤANSKÁ SKUPINA ADORARE •

• OHLEDNUTÍ ZA TŘÍKRALOVOU SBÍRKOU •

• DEN OTEVŘENÝCH DVEŘÍ PŘI PŘÍLEŽITOSTI DESÁTÉHO VÝROČÍ PŮSOBNÍ DENNÍHO STACIONÁŘE •

Adresa: Charita Svaté rodiny Luhačovice, Hradisko 100, 763 26 Luhačovice; Telefon: 577 132 355; www.luhacovice.caritas.cz

Úvodní slovo ředitele

Vážení spoluobčané, prožili jsme Velikonoce, největší křesťanské svátky. Kočičky, které světíme v kostele, nám nejdříve málem odkvetly, a asi se nám ještě chvíli bude střídát jaro a zima, i když první jarní den už byl. Příroda se ne a ne rozhodnout, co si vlastně přeje, tak trochu jako my.

Každé město či obec ožívají místní spolky, sdružení a malé organizace. Ty seskupují lidi s velkým záplem pro malé věci, které uvádí v život aktivity a akce, které dělají dané místo jedinečným. Proto by bylo logické věnovat větší podporu těmto malým projektům, aktivitám a akcím. V dnešním elektronickém světě je čím dál těžší našim dětem předávat hodnoty, jako je důvěra, spolehlivost, ohleduplnost, empatie, ochota pomáhat, proto je potřeba podporovat tyto místní spolky a instituce, jako jsou skauti, hasiči, folklórní skupiny a konec konců jako je i charita, které se na předávání těchto hodnot podílejí, a to nejen u dětí, ale napříč celou společností. Každá koruna věnovaná těmto organizacím je stonásobně vrácena v hodnotách, které sice na první pohled nejsou viditelné, tak jako velké haly, ulice či umělé trávníky, ale projeví se v chování lidí a ve vzájemných vztazích. V luhačovické charitě se denně setkáváme s potřebnými, kteří si své základní potřeby již nemohou zajistit sami, a pošramocené mezilidské vztahy známe v široké rozmanitosti. Každý z nás se někdy dostane do situace, kdy může potřebovat pomoc, proto budujme tolik potřebné sousedské a mezilidské vztahy. Přijmout pomoc a včas o ni požádat, je v mnoha ohledech tím nejdůležitějším, aby si člověk zachoval důstojnost, klid a životní optimismus. Proto neztrácejte nejen v tomto jarním období naději, a když zjistíte, že si nevíte se svou životní situací rady a že už tady není nikdo, kdo by Vám mohl pomoci... vždy se můžete obrátit na charitu, která Vám nikdy pomoc neodmítne!

Krásné jarní dny a naději v dobrá řešení Vám všem přeje Lenka Semelová



Každoroční jarní sbírka pro Diakonii Broumov

Charita Luhačovice uspořádala ve dnech 4. – 7. května 2016 každoroční humanitární sbírka šatstva pro Diakonii Broumov.

Tuto sbírku šatstva pořádá Charita Luhačovice každoročně začátkem jarních měsíců. Sbírá se oblečení, obuv, látky, lůžkoviny i nádobí, samozřejmě vše čisté a nepoškozené. Díky občanům z Luhačovic a okolních obcí se během pár dní nasbíralo kolem 3 tun potřebných věcí. Občané také dobrovolně přispívali částkou 20,- Kč na dopravu a náklady související s odvozem Diakonii Broumov.

Děkujeme všem, kteří sbírku podpořili a přispěli tak svou dobrou vůlí potřebným lidem. Zároveň děkujeme dobrovolníkům, že obětovali svůj volný čas a ochotně pomáhali v průběhu celé sbírky. (AM)

Postní almužna 2016 u nás ve farnostech Luhačovice, Pozlovice, Horní Lhota

Během postní doby se mohli všichni věřící, ale i všichni ti co chtěli být součástí starobylé postní tradice (almužny). S Arcidiecézní Charitu Olomouc spolupracujeme na této sbírce s tradicí od roku 2009. Papírové almužny se shromáždily v kostelích na Květnou neděli, a po té byly rozpečetěny a jejich obsahy sečteny. Tyto prostředky dále církev prostřednictvím místní Charity využije na sociální pomoc potřebným.

„Drazí bratři a sestry, jak jen si přeji, aby se místa, kde se projevuje církev, zvláště naše farnosti a komunity, stávaly ostrovy milosrdenství uprostřed moře lhostejnosti.“ (z poselství papeže Františka k postní době 2015)

Posláním postní almužny je spojit úsilí farností a místní Charity pro konání milosrdné lásky k bližním v nouzi. Silou a podstatou této sbírky bylo, že lidé do malé papírové schránky vkládali obnos přibližně ve výši ceny požitku, který si odřekli. A tak odepřená částka, pak pomůže jiným.

Akce probíhala od Popeleční středy (10. února 2016) do Květné neděle (20. března 2016). Letos (2016) jde o již o osmý ročník této akce, která se v roce 2009 uskutečnila pouze v brněnské a olomoucké diecézi, od roku 2010 se koná celostátně.

Děkujeme všem, kteří tuto postní sbírku podpořili s cílem pomoci potřebným bližním.

Výsledky Postní almužny 2016 v působnosti Charity Luhačovice			
Farnost	Počet vydaných pokladniček	Počet vrácených schránek	Výtěžek
Horní Lhota	90	39	10.492,-
Luhačovice	60	15	4.137,-
Pozlovice	50	15	4.517,-
Výtěžek celkem:			19.146,-Kč

Mgr. Karel Adámek, koordinátor dobrovolníků



V září do Luhačovic zavítá úspěšná křesťanská skupina Adorare

Po dvou letech domluv a hledání vhodného termínu přijala skupina Adorare pozvání Charity Luhačovice zahrát a zpívat v luhačovském kostele. Hudební skupina se Vám představí rámci benefičního koncertu na podporu činnosti místní charity. Nenechte si proto ujít nezapomenutelný hudební zážitek v neděli 23. září ve 14:30 v kostele Svaté rodiny Luhačovice za neodomyslitelné podpory otce Huberta Wojcika.

Adorare je křesťanská hudební skupina, společenství přibližně 25 mladých lidí převážně z farnosti Valašské Klobouky. Na zkouškách a adoracích se schází v kostele ve Študlově. Název „Adorare“ souvisí s modlitbou adorace, tzn. „klanění se“ Bohu. Tomu také, dle slov skupiny, nejvíce vděčí za to, že jejich společenství existuje a že Boha mohou oslavovat také hudbou a zpěvem. Kromě vlastní tvorby, na kterou se orientují nejvíce, hrají i skladby převzaté (ze zpěvníků Hosana 1-3, Koinonia, Celým srdcem a ze zpěvníků ze setkání mládeže /Tábor, ACTIV8/), občas zpracují i písně nějakého zahraničního křesťanského interpreta, kterou zpívají v češtině nebo slovenštině.

Jak vlastní, tak převzaté písničky se snaží co nejvíc přiblížit mladým lidem, oživit je a dát jim „moderní“ aranžmá za použití nástrojů jako jsou bicí nebo třeba elektrická kytara.

Začínali jsme jako malá vesnická schola, zpočátku pod vedením našich maminek (naše počátky sahají do roku 1994). Později se našeho vedení ujala Anička Cahlová. Po jejím odchodu v roce 2001 jsme se snažili vést sami. Pod názvem Adorare jsme poprvé vystoupili na hudebním festivalu „Hradní tóny“ v Brumově-Bylnici v červnu 2006. V té době měla naše skupina kolem patnácti členů. Postupně jsme se však začali rozrůstat až do podoby dnešního velkého společenství (především díky adoracím, na které jsme zvali kamarády a známé, z nich se později celá řada stala našimi členy). Na podzim 2007 nám vyšlo první CD „Voláme k Tobě“. To obsahuje 14 písní (z toho 13 vlastních skladeb). O tři roky později se nám podařilo vydat druhé cédéčko „V otázkách“, tentokrát už pouze s vlastními skladbami (celkem 14). Mezitím jsme odehráli řadu koncertů, mj. třeba v létě 2008 na setkání mládeže na Velehradě (Actlv8), na Primfestu ve Valašských Kloboukách, na Festivalu pod věží ve Zlíně nebo na festivalu Slezská lilie v Ostravě. Doprovázeli jsme také Celostátní setkání animátorů v Kroměříži (2010) a Celostátní setkání mládeže ve Žďáru nad Sázavou (2012). Uvádí ke své historii skupina Adorare na svých webových stránkách www.adorare.cz.



Zdroj: Fotogalerie křesťanské skupiny Adorare – foto koncert Brno 2011

(AM)

Poslední červnový týden proběhne „sekáček“ na Charitě Luhačovice

Je to tři roky, co se prostory dílny proměnily na SEKÁČ NA CHARITĚ LUHAČOVICE. Snahou bylo upozornit na nedostatek financí a důležitost individuálního dárčovství. Tato akce vznikla z iniciativy zaměstnanců a přátel Charity Luhačovice na podporu její činnosti. Proto nás i samotné překvapilo, že se nám ozvali lidé z celého kraje a věnovali nějaký lepší kousek ze svého šatníku za účelem dalšího prodeje.

V charitním sekáčku najdete oblečení, kabelky, bižuterii a jiné zajímavé kousky. Otevřeno bude ve dnech 27. 6. – 30. 6. 2016, od 9 do 16 hodin ze zadní strany budovy Charity Luhačovice. Veškerý sortiment budeme prodávat za dvacet korun a dětské za deset korun. K dispozici zde bude i kasička pro dobrovolné příspěvky.



(AM)